

Protokół Nr 7/2015

z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

z dnia 26 maja 2015 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Pan Józef Jęderko, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

- 1). Stan placówek oświatowo – wychowawczych pod kątem ponoszonych wydatków i przyznawanych dotacji z uwzględnieniem trendu demograficznego.
- 2). Zaawansowanie prac przy budowie ujęcia wody.
- 3). Drogi gminne po zimie, utrzymanie i remonty, objazd po zimie.
- 4). Sprawy różne, w tym omówienie projektów uchwał na sesję:
 - w sprawie: **zmiany uchwały 27/V/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 31.03.2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na remont drogi powiatowej nr DP1739S w miejscowości Morsko ul. Zamkowa.**
 - w sprawie: **przystąpienia do sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice.**
 - w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 14/III/2014 Rady Gminy Włodowice z dnia 30.12.2014r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach na 2015r.**
 - w sprawie: **zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach na okres od 01.07.2015r. do 30.06.2016r.**
 - w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2015**
 - w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2015 - 2026**

Ad.4.

W pierwszej kolejności członkowie Komisji poprosili Panią Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług Grażynę Kowalczyk. Pani Kierownik omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest podstawowym aktem polityki przestrzennej gminy.

Na podstawie studium organy wykonawcze gminy w zależności od uwarunkowań i potrzeb gminy sporządzają na wybranych obszarach miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Obowiązujące plany miejscowe są bezpośrednią podstawą każdej zmiany zagospodarowania terenu, w tym orzekania w sprawach pozwoleń na budowę.

Polityka przestrzenna gminy Włodowice określona jest w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice, zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Włodowice nr 216/XXIX/02 z dnia 30.08.2002 roku, zmienionym uchwałą nr 206/XXX/2010 Rady Gminy Włodowice z dnia 26 lutego 2010r.

Podjęcie przez Radę Gminy Włodowice uchwały nr 200/XXV/2013 z dnia 4 marca 2013r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Włodowice w której stwierdzono nieaktualność studium stanowi podstawę do podjęcia niniejszej uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Włodowice.

„Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Włodowice” przeprowadzona na podstawie art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wykazała zmianę tendencji zagospodarowania terenów gminy w stosunku do założeń opracowanego 13 lat temu studium. Wśród przyszłych inwestorów znacznie wzrosło zainteresowanie terenami zabudowy położonymi w miejscowościach takich jak Włodowice, Parkoszowice, Rudniki i Skątka traktowanych obecnie jako zaplecze mieszkalne Zawiercia.

Fragmentaryczne zmiany studium mogłyby stanowić przeszkodę w realizacji przyjętej wizji i celów rozwoju, a także zniekształcać obraz zmian przestrzennych zachodzących w gminie i utrudniać obiektywną ocenę

aktualności tego dokumentu oraz innych dokumentów będących realizacją polityki gminy.

Nowy dokument studium będzie przedstawiał aktualne kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy dla poszczególnych obszarów w sposób bardziej czytelny niż zmiana studium obowiązującego, stąd należy stwierdzić zasadność przystąpienia do opracowania nowej edycji dokumentu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Włodowice.

Koszt zmiany będzie wynosił do 30tyś EURO.

Członkowie Komisji Finansów rozmawiali na temat zapisów studium; terenów pod parkingi dla tirów.

Przybyły na posiedzenie komisji Pan Wójt poinformował członków komisji na temat stanu wody.

Następnie członkowie komisji poprosili Pana Prezesa Klubu Sportowego LKS Olimpia Andrzeja Cierpińskiego. Pan Andrzej Cierpiński udzielił informacji na temat funkcjonowania klubu sportowego, dotacji jest 18 tys złotych, wynagrodzenie trenera wynosi 600 zł przez 8 miesięcy – 2,3 treningi w tygodniu. Księgowość prowadzi charytatywnie Pani Maciążek. Jest to jedyny klub, który nie ma gospodarza, Pan Cierpiński razem z Panem Hadrychem ustawiają chorągiewki na boisku, piorą ubrania zawodników.

Ad. 1.

Następnie Pani Dyrektor ZEAS-u udzieliła informacji na temat rekrutacji i ilości dzieci w przedszkolu. Pani Dyrektor ZEAS-u mgr Jolanta Janoska powiedziała, że w tej chwili jest po zakończeniu rekrutacji I i II etapu, dyrektorzy przedstawili protokoły z rekrutacji i sytuacja wygląda następująco:

- W Przedszkolu we Włodowicach zostało przyjętych 67 dzieci, miejsc wolnych zostało 8,

- W Filii SP we Włodowicach z siedzibą w Zdowie do oddz. przedszkolnego zostało przyjętych 18 dzieci, miejsc wolnych zostało 7.

- W SP w Rudnikach do oddziału przedszkolnego zostało przyjętych 19 dzieci, miejsc wolnych zostało 5.

Ad. 3.

Drogi gminne po zimie, utrzymanie i remonty, objazd po zimie. Punkt ten omówił Podinspektor Sławomir Jędruszek – informacja stanowi załącznik.

Pan Podinspektor omówił również projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały 27/V/2015 Rady Gminy Włodowice z dnia 31.03.2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na remont drogi powiatowej nr DP1739S w miejscowości Morsko ul. Zamkowa.**

Dnia 11 maja 2015r. do Urzędu Gminy Włodowice wpłynęło pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu w sprawie konieczności zmiany nazwy zadania na „Przebudowę drogi powiatowej nr DP 1739S w miejscowości Morsko ul. Zamkowa”.Zmiana powyższa podyktowana jest zakresem prac i ich charakterem. Zadanie będzie polegało na wykonaniu robót w których wyniku następuje podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych istniejącej drogi, niewymagających zmiany granic pasa drogowego, w związku z czym konieczna jest zmiana nazwy zadania.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad.4.

Projekty uchwał:

- w sprawie: **zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach na okres od 01.07.2015r. do 30.06.2016r.**
- w sprawie: **zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach na okres od 01.07.2015r. do 30.06.2016r.,** omówił Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego Pan Andrzej Sutor

Członkowie komisji omówili taryfę, zmianę dotacji dla KZB, omówiono wyniki badań fizykochemicznych oraz mikrobiologicznych wody, jaką Gmina Włodowice będzie kupować z Zawiercia.

Rozmawiano na temat awarii w Górze Włodowskiej i pomysłów na rozwiązanie problemu oraz kanalizacji w Rudnikach, ile ścieków za kwiecień jest przyjętych od mieszkańców a ile oddane do Zawiercia.

Pan Kierownik powiedział, że na dzień dzisiejszy jest 64 posesji podłączonych do kanalizacji, oczywiście szkoła i wszystkie budynki komunalne. Ścieki są liczone na podstawie odczytu z wodomierza.

Ad.4.

Pani Skarbnik Gminy Włodowice Katarzyna Kochman omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2015**
- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2015 - 2026**

Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, to proponuje się wprowadzić następujące zmiany: PLAN dochodów zwiększyć o 141.303 zł – zwiększyć dochody bieżące o kwotę 141.303 w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 141.303 – o dochody z otrzymanych dotacji na zadania bieżące na oddziały przedszkolne oraz przedszkole.

PLAN wydatków Gminy Włodowice ogólnie zwiększyć o 40.494 z tego:

- zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 125,006 zł w następujących rozdziałach:
40002 Dostarczanie wody o kwotę 25,006zł,
60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 100.000 zł w związku z wnioskiem PZD w Zawierciu
- zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 65.500 zł w następujących rozdziałach:
71004 o kwotę 65.500 zł na opracowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice,
- zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 100.000zł.

Zmiany wpf wynikają ze zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2015r.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Józef Jęderko poruszył sprawę chodnika w Zdowie i poprosił, żeby wygospodarować 2 tys złotych na geodetę, żeby ten wydzielił teren w którym można wybudować chodnik przy ulicy Wesolej.

„Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Józef Jęderko podziękował członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice

Józef Jęderko